



TERMO ADJUDICATÓRIO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1231/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021, objetivando a formação de registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços funerários e fornecimento de urnas mortuárias, a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Icatu/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa **PAX ROSARIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ Nº **07.056.732/0001-42**, no valor global de **R\$ 285.130,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, cento e trinta reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR	TOTAL
1	Urnas Mortuárias Comum 0,80cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Vêu simples (em tule).	Und.	50	MADREFERRO	R\$ 391,00	R\$ 19.550,00
2	Urnas Mortuárias Comum 1,20cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Vêu simples (em tule).	Und.	60	MADREFERRO	R\$ 477,00	R\$ 28.620,00
3	Urnas Mortuárias Comum 1,50cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Vêu simples (em tule).	Und.	60	MADREFERRO	R\$ 584,00	R\$ 35.040,00
4	Urnas Mortuárias Comum 1,70cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Vêu simples (em tule).	Und.	80	MADREFERRO	R\$ 758,00	R\$ 60.640,00
5	Urnas Mortuárias Comum 1,80cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Vêu simples (em tule).	Und.	70	MADREFERRO	R\$ 758,00	R\$ 53.060,00
6	Urnas Mortuárias Comum 1,90cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Vêu simples (em tule).	Und.	40	MADREFERRO	R\$ 758,00	R\$ 30.320,00
7	TANATOPRAXIA - Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos.	Und.	40		R\$ 748,00	R\$ 29.920,00
8	Vestimenta (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca.	Und.	50		R\$ 178,00	R\$ 8.900,00
9	Translado de corpo (defunto), municipal, intermunicipal, interestadual no perímetro urbano e rural.	Trecho	40		R\$ 477,00	R\$ 19.080,00
VALOR TOTAL						R\$ 285.130,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



Por fim, cumpre destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Icatu - MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.


Denilson Odilon Ponsêca.
Pregoeiro Oficial.

Icatu - MA, 20 de setembro de 2021.